
28. 6. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

EK ukončila s Českem spor ohledně
pravomocí ÚOHS
Evropská komise dnes ukončila s Českou republikou spor, který se týkal pravomocí Úřadu pro
ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) v oblasti komunikací. Česko totiž napravilo hlavní nedostatek,
který mu komise vyčítala a vrátilo antimonopolnímu úřadu pravomoc kontrolovat chování
telekomunikačních operátorů. Nehrozí mu tedy soud, ani případná pokuta.

EK dala letos v březnu ČR dva měsíce na to, aby změnilo některá ustanovení v zákoně o ochraně
hospodářské soutěže. Konkrétně šlo o to, že česká legislativa nedávala antimonopolnímu úřadu dost
prostoru při případném zakazování kartelu a při postihování dominantního postavení v sektoru
telekomunikací, což bylo v rozporu s evropskou směrnicí.
   
V českém zákoně o elektronických komunikacích z roku 2005 stálo, že pravomoc kontrolovat
hospodářskou soutěž v odvětví telekomunikací má mít Český telekomunikační úřad. Letošní novela
zákona ale znění napravila a vrátila v souladu s evropským právem pravomoci zpět antimonopolnímu
úřadu.
   
"Jsem potěšena skutečností, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže České republiky může nyní i
v oblasti elektronických komunikací v plném rozsahu používat pravidla hospodářské soutěže ES.
Udělení pravomoci uplatňovat předpisy ES vnitrostátním orgánům pro hospodářskou soutěž bylo
důležitou součástí naší reformy protikartelových zákonů," uvedla ve svém prohlášení evropská
komisařka pro hospodářskou soutěž Neelie Kroesová. 
    
Zdroj: ČTK 
 
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

